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Wizyta delegacji IPN w Kijowie – 21–23 listopada
2016

W Kijowie na zaproszenie Wydzielonego
Archiwum Państwowego SB Ukrainy gościła
delegacja IPN w składzie: Marzena Kruk –
p.o. dyrektor Archiwum IPN, dr Rafał
Leśkiewicz – wicedyrektor Biura Badań
Historycznych IPN, dr Marcin Majewski
(Archiwum IPN) i dr Jerzy Bednarek, zastępca
naczelnika Oddziałowego Archiwum IPN w
Łodzi. W trakcie spotkania polsko-ukraińskiej
grupy roboczej utworzona została nowa seria
wydawnicza, której celem będzie
publikowanie źródeł do XX-wiecznej historii
Polski i Ukrainy. Ponadto w trakcie spotkania
doszło do wymiany kopii elektronicznych
dokumentów przechowywanych w zasobach
IPN oraz SBU.

Delegacja wzięła udział w rocznicowym,
uroczystym spotkaniu wspólnej polsko-
ukraińskiej grupy roboczej, a 22 listopada
2016 r. w Kijowie – w okrągłym stole „Polska
i Ukraina w archiwach komunistycznych
służb specjalnych. 20 lat działalności
wspólnej grupy roboczej”, zorganizowanym
przez Służbę Bezpieczeństwa Ukrainy i
Instytut Pamięci Narodowej.

W obradach wzięli udział zastępca szefa SBU
Mychajło Głuhowśkyj oraz Jan Piekło,
Ambasador RP w Kijowie. W trakcie
okrągłego stołu głos zabierali m.in. prof. Jurij
Szapował (Instytut im. I. Kurasa Narodowej
Akademii Nauk Ukrainy), prof. Stanisław
Kulczyćkyj, dyrektor Wydzielonego
Archiwum Państwowego SBU Andrij Kohut,
Marzena Kruk – p.o. dyrektor Archiwum IPN,
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dr Rafał Leśkiewicz, zastępca dyrektora BBH,
dr Jerzy Bednarek – zastępca naczelnika
Oddziałowego Archiwum IPN w Łodzi oraz dr
Wołodymyr Wiatrowycz – dyrektor
Ukraińskiego IPN. Na sali obecnie byli m.in.
prof. Ihor Iliuszyn, prof. Ola Hnatiuk, dr
Switłana Laskowska, dr Serhij Kokin, dr
Marcin Majewski oraz Ihor Kułyk.

W kwietniu 2016 r. minęło dwadzieścia lat od momentu powstania polsko-ukraińskiej grupy
roboczej. W tym czasie tworzyli ją pracownicy Archiwum SBU oraz Centralnego Archiwum
MSW/MSWiA. Jednym z inicjatorów powstania grupy był Jędrzej Tucholski. Od 2001 r.
współpraca ze strony polskiej była prowadzona przez Instytut Pamięci Narodowej.
Rezultatem prac grupy jest 10 tomów źródeł do historii Polski i Ukrainy, liczących w sumie
12 tysięcy stron.

 


